[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ

Приказ

_10 января 2013 года___                                                                           №  11
О проведении выездного семинара
для учителей русского языка и литературы

      С целью методической поддержки и совершенствования профессиональной компетентности педагогов, на основании положения о районном методическом объединении педагогов, в соответствии с планом работы отдела образования администрации Брединского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выездной семинар по  обмену педагогическим опытом  для  учителей русского языка и литературы  по теме «Повышение мотивации учащихся к изучению русского языка и литературы через применение инновационных технологий, новых форм и методов организации учебной деятельности» 25 января 2013 года с 10.00 на базе МКОУ Рымникской СОШ.
2. Руководителям ОУ обеспечить явку на семинар учителей русского языка и литературы.

3. Программу семинара утвердить (Приложение №1)

4. Организацию семинара возложить на заведующего ИМЦ Исаеву О.Ю.,  директора МКОУ Рымникской СОШ Мелехову Е.Г., руководителя РМО учителей русского языка и литературы Дворницыну Л.А.

5. Контроль за исполнением приказа  возложить на заведующего ИМЦ Исаеву О.Ю.
И.о. руководителя отдела образования                                  П.Н. Сульдин

Испол: Исаева О.Ю.
Тел: 3-46-26

Приложение №1

К приказу  №_11  от 10.01.2013
Программа семинара

«Повышение мотивации учащихся к изучению русского языка и литературы через применение инновационных технологий, новых форм и методов организации учебной деятельности»
Дата проведения: 25 января 2013 г.

Место проведения: МКОУ Рымникская СОШ
Участники: учителя русского языка и литературы

Форма проведения: презентация опыта

	№
	Мероприятие
	Тема
	Учитель
	Класс
	Время

	1
	Приезд участников семинара.

	10.00 – 10.20

	2
	Ознакомление с опытом работы
	«Повышение мотивации учащихся к изучению русского языка и литературы через применение инновационных технологий, новых форм и методов организации учебной деятельности»
	Шарманова Г.Ф.

Шивцова Н.В.

	10.20 – 10.35

	3
	Урок литературы
	«С любовью ко всему живому» (по рассказу В.Астафьева «Белогрудка»)
	Голдова И.Г.
	6 класс
	10.40 – 11.25

	4
	Урок русского языка
	«Подготовка к сочинению-описанию новогодней елки или игрушки»
	Шивцова Н.В.
	5 класс
	10.40 – 11.25

	5
	Внеклассное мероприятие
	«Отечественной войне 1812 года посвящается» (литературно-музыкальная композиция
	Мелехова Е.Г.
	8, 9 класс
	11.30 – 12.30

	6
	Обмен мнениями о работе семинара

	12.35 – 12.45

	7
	Обед. Отъезд.

	12.45 – 13.30